
Uchwała Nr XXX/121/2008
Rady Gminy Rzekuń
z dnia 30 maja 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek  zorganizowanych w szkołach na terenie 
Gminy Rzekuń.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art 67a ust. 2 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się co 
następuje:

§ 1.

Ilekroć w uchwale mowa o:
1) szkole – należy prze to rozumieć szkołę, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Rzekuń,
2) uczniu  –  należy  przez  to  rozumieć  ucznia  oraz  wychowanka,  pobierającego  naukę  w 

szkole, o której mowa w pkt 1,
3) rodzicach – należy przez to rozumieć również opiekunów prawnych,
4) stołówce – należy przez  to  rozumieć  zorganizowane przez szkołę  miejsce zbiorowego 

korzystania z posiłków, w którym pracownicy stołówki wydają lub przygotowują i wydają 
posiłki.

§ 2.

1. W celu realizacji zadań opiekuńczych i wspomagania właściwego rozwoju uczniów w ramach 
posiadanej bazy, prowadzona jest stołówka szkolna w Szkole Podstawowej im. Gen. Józefa Bema 
w Rzekuniu.

2.  Do korzystania z posiłków w stołówce szkolnej uprawnieni są:
    1) uczniowie,
    2) pracownicy szkół.

 
3.  Czas pracy stołówki szkolnej określa dyrektor szkoły, uwzględniając potrzeby racjonalnego 
żywienia uczniów, warunkującego prawidłowy ich rozwój, dobre samopoczucie i zdolność do 
nauki.

§ 3.

1. Posiłki wydawane w stołówce są odpłatne.

2. Uczniowie korzystający z posiłków w stołówce szkolnej pokrywają jedynie koszt surowców 
zużytych do przygotowania posiłków.

3.  Pracownicy  szkół,  korzystający  z  posiłków  w  stołówce  szkolnej,  pokrywają  pełny  koszt 
przygotowania  posiłku  w  wysokości  surowców  użytych  do  przygotowania  posiłków, 
powiększonych o koszty wytworzenia posiłku.

4. Ustala się dzienną wysokość opłaty za korzystanie z posiłku  w stołówce szkolnej:
    1).  dla uczniów szkół – 3,50 zł.
    2). dla pracowników szkół – 5,00 zł.



5. Informację o wysokości opłat i kosztów, o których mowa w ust. 2  podaje się do wiadomości 
osób korzystających ze stołówki poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń.

§ 4.

1. Posiłki wydawane w stołówkach szkolnych mogą być finansowane z następujących  źródeł:
    1). wpłat rodziców,
    2). wpłat pracowników oświaty,
    3). dotacji z budżetu państwa lub z budżetu jednostki samorządu terytorialnego
    4). wpłat sponsorów.

§ 5.

1.  Korzystający z  posiłków w stołówce szkolnej  wpłacają   należności  za  posiłki  w okresach 
miesięcznych, z góry do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym następuje 
korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej u osoby wskazanej przez dyrektora szkoły.

2  W przypadku nieobecności osoby uprawnionej do korzystania z posiłku w stołówce szkolnej 
przysługuje częściowy zwrot opłaty miesięcznej ( lub kosztów miesięcznych), proporcjonalnie do 
liczby  dni  nieobecności,  pod  warunkiem  zgłoszenia  nieobecności  do  godz.  15,00   dnia 
poprzedniego.

3. Należna kwota zwrotu , o której mowa w ust. 2 stanowi iloczyn opłaty jednego posiłku (lub 
koszt jednego posiłku)  i liczby dni nieobecności uprawnionego do korzystania z posiłku.

4.  Zwrotu  opłat,  o  których  mowa  w  ust.  1  i  2  dokonuje  się  na  wniosek  rodziców   lub 
pracowników  korzystających  z  posiłków,  na  koniec  miesiąca,  w  którym  przypadły  dni 
nieobecności, w formie odpisu z należności za posiłki w następnym miesiącu.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7.

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady

Kazimierz Jastrzębski


